
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023081700264

264

Nº 157, quinta-feira, 17 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2023

PROTOCOLO 8940/23 - Processo Administrativo nº. 152/23. Tipo: Menor Preço Por Item
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente para Unidades Básicas de
Saúde - Emenda Parlamentar nº. 09240.3600001/22-001. Edital e Entrega das propostas
disponíveis a partir de 17/08/2023 às 08:00 h no site www.compras.gov.br. Abertura das
Propostas 31/08/2023 às 09:00 h (horário de Brasília) no site: www.compras.gov.br.

Fazenda Rio Grande-PR, 16 de agosto de 2023.
LUIS GUILHERME RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 054/2023.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua
Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-PR, através do seu Pregoeiro, legalmente designado
através da Portaria nº 059/2023, torna público aos interessados que receberá propostas a
partir do dia 17/08/2023 até 29/08/2023 as 8:00. Início da Sessão de Disputa de Preços as
9:00 do dia 29/08/2023. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TORNEARIA, FRESA E SOLDA EM GERAL PARA O MUNICIPIO DE FIGUEIRA PR.
Notifica-se ainda aos proponentes interessados que os produtos deverão ser entregues na
sede do Município de Figueira, sem custos adicionais. Demais informações bem como cópia
do edital completo poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações, na
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410, Figueira Paraná,
horário das 08;00h às 11:00h e das 13:00h as 17:00h ou pelo fone 43-354711147 e-mail:
licitacao@figueira.pr.gov.br, edital disponível no site www.figueira.pr.gov.br EDIFICIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA.

Figueira-PR, 15 de agosto de 2023.
JOARES RODRIGUES DE PROENÇA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2023

TIPO MENOR PREÇO - TIPO DE JULGAMENTO - POR LOTE. Objeto: Sistema de Registro de
Preços (SRP), visando aquisição de produtos alimentícios perecíveis (carnes,
hortifrutigranjeiros, panificação, frios e laticínios), outros produtos alimentícios diversos
não perecíveis e materiais para manuseio de alimentos, a serem utilizados na manutenção
da Secretaria de Assistência Social, nas atividades desenvolvidas no Centro de Referência
Especializado -CREAS, no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos-SCFV, (3ª
idade) na Equipe Volante do Centro de Referência-CRAS e Abrigo Institucional -Centro de
Atendimento a Criança e ao Adolescente - CEACA. LICITAÇÃO COM LOTES EXCLUSIVOS
PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/MEI.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min. do dia 30/08/2023
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59min do dia 30/08/2023
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia 30/08/2023

O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios e/ou pelo site https://bll.org.br/ link
acesso público. Demais informações: no Departamento de Compras e Licitações do
Município de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44)
3642-9924 - e-mail compras@guaira.pr.gov.br. Publique-se.

Guaíra-PR, 16 de agosto de 2023.
MARIA JOSÉ RODRIGUES SOUZA

Pregoeira/Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2023

Objeto: Registro de preço para aquisição de gás (GLP) para atender diversas Secretarias
para o período 2023. Recebimento das Propostas: das 08:30hrs do dia 17 de agosto de
2023 às 08:30hrs do dia 30 de agosto de 2023. Abertura e Julgamento das Propostas:
08:31min às 08:59 min do dia 30 de agosto de 2023. Início da Sessão de Disputa de Preços:
09:00 hrs dia 30 de agosto de 2023. Informações Complementares: O edital completo
poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone (43)
3535-9437 - Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou
através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

ALCIONE LEMOS
Prefeita

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de divulgação externa,
fornecendo serviço de publicidade volante, carro de som tipo trio elétrico. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 18 de agosto de 2023, às 09h30min do dia 01 de
setembro de 2023. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h31min às 09h59 do
dia 01 de setembro de 2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do
dia 01 de setembro de 2023. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado através da Plataforma onde será processado: Bolsa de Licitações e Leilões -
BLL: http://bllcompras.com. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva-PR, 15 de agosto de 2023.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2023

OBJETO: Pavimentação de vias urbanas em blocos de concreto. HORA DA DISPUTA: dia 09
de outubro de 2023 às 09:00 horas. LOCAL: Rua Pedro Domingues de Souza nº 374,
Leópolis/PR. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas na Divisão de
Licitações da Prefeitura Municipal de Leópolis - PR.

O Edital estará disponível no site oficial endereço eletrônico
www.leopolis.pr.gov.br a partir do dia 17/08/2023 as 09h00m, e na Divisão de Licitações
da Prefeitura Municipal - Tel: (043) 3627-1429.

Leópolis-PR, 16 de agosto de 2023.
ALESSANDRO RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0075/2023
Repetição

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
REPUBLICAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0075/2023, objeto: REGISTRO DE
PREÇOS - Serviços móveis de atendimento a emergências e urgências médicas - Ambulância
UTI. Valor máximo da licitação: R$ 300.147,39. O Edital poderá ser obtido através do site
www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4412
ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina-PR, 16 de agosto de 2023.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023

A Prefeitura Municipal de Marilândia do Sul no exercício das atribuições que lhe
confere a Portaria nº 009/2023, de 10/01/2023, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 05 de setembro de 2023, às 09:30 horas no Prédio
da Prefeitura Municipal com endereço na rua Silvio Beligni nº 200. Os interessados deverão
protocolar suas propostas e documentações de habilitação no endereço acima descrito e
conforme especificado no Edital de Licitação nº 006/2023 na modalidade Tomada de
Preços informamos que a integra do Edital encontra-se disponível no portal da
transparência através do site http://marilandiadosul.pr.gov.br/ a partir do dia 16 de agosto
de 2023.

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para recape rural
com CBUQ, pavimentação asfáltica em trechos na estrada do Bairro dos Costa ao Distrito
de Nova Amoreira, iniciado a 3,60 km da Pr 539 (Bairro dos Costa), pertencente ao
Município de Marilândia do Sul. Conforme Contrato de Repasse OGU n°.
927248/2022/MINISTERIO/CAIXA .

Marilândia do Sul-PR, 16 de agosto de 2023.
HELENA S. DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2023

Contrato nº 140/2023
CONTRATANTE: Município de Mariluz - CNPJ: 76.404.136/0001-29.
CONTRATADA: TKBR IMPORTAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ:
08.671.846/0001-65
BASE LEGAL: Pregão Eletrônico 027/2023.
OBJETO: Contratação de empresa destinada ao fornecimento de 01 (uma) Motoniveladora
Articulada Nova, conforme descrito no Termo de Convênio nº 927285/2022 MAPA, Termo
de referência e elementos instrutores do edital.
VALOR DO CONTRATO: R$ 990.000,00 (novecentos e noventa mil reais)
DA ENTREGA: A entrega deverá ocorrer no Pátio Municipal, situado na Rua Floriano
Peixoto, nº 2.473, Centro, Mariluz - PR, de segunda a sexta-feira, no período das 8:00 às
11:30hs e das 13:30 às 17:00, em até 45 (quarenta e cinco) dias corridos, contados da data
de solicitação efetuada pela Divisão de Compras do Município de Mariluz. Sem custos
adicionais ao Município.
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado, na forma de crédito em conta corrente
da CONTRATADA, no prazo máximo de 10 (dez) dias, mediante emissão da nota fiscal.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato terá vigência de 365 (trezentos e sessenta
e cinco) dias, contados a partir de sua assinatura
Foro: Comarca de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 23/2023

Parceria Público-Privada (PPP), na modalidade concessão administrativa, para a
prestação dos serviços de iluminação pública no Município de Maringá, incluídas a
implantação, a expansão, a operação, a telegestão e a manutenção da Rede de Iluminação
Pública. Entrega dos Envelopes de Documentação, Proposta e Garantia de Proposta: Entre
às 09:00 e 12:00 horas do dia 28 de setembro de 2023 na sede da B3 S.A - Brasil, Bolsa,
Balcão (B3), situada no Município de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua XV de
Novembro, nº 275, Centro Histórico de São Paulo-SP. Abertura dos Envelopes 1 - Garantia
da Proposta e Documentos de Representação: às 12:00 horas do dia 28 de setembro de
2023 na sede da B3, localizado no endereço acima informado. Sessão Pública da Licitação:
Às 14:00 horas do dia 06 de outubro de 2023 na sede da B3 S.A - Brasil, Bolsa, Balcão (B3),
situada no Município de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua XV de Novembro, nº 275,
Centro Histórico de São Paulo-SP. Abertura dos Envelopes 2 - Proposta Econômica: Às
14:00 do dia 06 de outubro de 2023, na Sessão Pública da Licitação, no local e endereço
informados acima. Abertura dos Envelopes 3 - Documentos de Habilitação: O Envelope
contendo os Documentos de Habilitação da Licitante que oferecer a melhor Proposta
Econômica será aberto antes do encerramento da Sessão Pública da Licitação, que se
iniciará às 14:00 do dia 06 de outubro de 2023, na Sessão Pública da Licitação, no local e
endereço informados acima.

O edital completo estará disponível através do site:
www.maringa.pr.gov.br/portaltransparencia.

Em 16 de agosto de 2023.
ULISSES DE JESUS MAIA KOTSIFAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 9/2023

Objeto: Cadastramento de grupos formais e informais de agricultores familiares para
aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar para a alimentação
escolar para alunos da Rede Municipal de Ensino, de acordo com o Programa Nacional de
Alimentação Escolar. PERÍODO DE CADASTRAMENTO: Entre os dias 21/08/2023 e
12/09/2023, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, n°
555 - Centro, Mercedes/PR. Edital completo e informações à disposição dos interessados,
no Departamento de Administração da Prefeitura, de 2ª à 6ª feira, no horário de
atendimento ao público acima mencionado.

Mercedes - PR, 15 de agosto de 2023.
LAERTON WEBER

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-17T00:47:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




